
Festival Slunovrat objevil nové písničkáře

Napsal uživatel Nikol Poselová
Úterý, 21 Březen 2017 17:57

    

Dne 15. března 2017 se v pražském hudebním klubu Slušnej kanál konalo finále talentové
soutěže
písničkářů a hudebních skupin. Vítězem tříměsíční soutěže 
festivalu Slunovrat
se stala folková skupina 
Tamdoletma
. Kromě hraní na festivalu Slunovrat, který se uskuteční letos v termínu 23. – 24. června v
areálu vodáckého kempu Sázavský ostrov, získali také unikátní skleněnou zlacenou trofej,
ručně zhotovenou tradiční českou sklárnou Ave Clara.  Na druhém místě se umístila 
Tereza Jakobová
, která se současně stala také vítězkou facebookové soutěže a na bronzovém třetím místě se
umístili pražští 
The Lazy Bones
.
Protože došlo ke shodě vítězky v bodování poroty a facebookové soutěži, rozhodla se porota
udělit takzvanou "Divokou kartu poroty" a ocenila také kapelu na čtvrtém místě ŠouflŠou, kteří
byli rovněž pozváni k hraní na festivalu.
 
V porotě zasedli: Předseda a patron soutěže 
Jindra Polák
ze skupiny Jelen, čestný host soutěže 
Karel Holas
ze skupiny Čechomor, programový ředitel Country rádia 
Pavel Bezouška
, hudební dramaturg 
Jan Kurčík
, hudební dramaturg a filmový producent 
Jaroslav Capanda
, obchodní manažer hudební televizní stanice Slušnej kanál 
Jan Schiesel
a hudební zpravodaj ČTK 
Roman Jireš

 1 / 3

aktuality/8708-finaliste-talentove-souteze-slunovratu-se-utkaji-o-hrani-na-festivalu.html
aktuality/8708-finaliste-talentove-souteze-slunovratu-se-utkaji-o-hrani-na-festivalu.html


Festival Slunovrat objevil nové písničkáře

Napsal uživatel Nikol Poselová
Úterý, 21 Březen 2017 17:57

.
 

Diváci a  porota se nejvíce pobavili humorným číslem folkové dvojice Tamdoletma, kteří
vynikali přesvědčivými a originálními texty svých písní. S velkou podporou v obecenstvu
zazpívala také mladá písničkářka 
Tereza Jakobová
.
 
Nakonec se objevila originální skupina z Čelákovic s názvem 
Šouflšou
, hrající  na tubu, trubku a banjo, kteří rozjásali přítomné diváky vtipnými texty a retro melodiemi.
                                   
 
Do soutěže přišlo  přes 1000 nahrávek a zaznamenala velký zájem ze strany mladých
talentovaných písničkářů a hudebních skupin. Pořadatelé plánují, že příští rok soutěž rozšíří o
kategorii 
“Nejlepší text“
. 
„Jsme velice spokojeni a mile překvapeni, je vidět, že písničkáři v Čechách ještě nevymřeli, a
že se z tohoto žánru stává velice žádaný artikl na hudebním trhu“
, sdělila, ředitelka festivalu Slunovrat 
Nikol Poselová
.
 
Videozáznam z finálového večera zde:
{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=poWvxm-wKQQ&feature=youtu.be}  Nultý ročník
hudebního festivalu 
Slunovrat
, který se uskuteční ve dnech 
23. 6. – 24. 6. 2017
ve vodáckém kempu 
Sázavský ostrov
.
 

 2 / 3



Festival Slunovrat objevil nové písničkáře

Napsal uživatel Nikol Poselová
Úterý, 21 Březen 2017 17:57

V sobotu se v hlavním programu akce objeví slovenský populární zpěvák Richard Müller.Plejádu známých umělců a písničkářů doplní Aneta Langerová, Bratři Ebenové, František Nedvěd, Xindl X, Ivan Mládek, Thom Artway, skupina Neřež s Katarínou Koščovou, David Stypka, kapela Všichni Svatía mnozí další z řad mladých talentovaných umělců. Speciální limitovanou edici dvoudenních permanentek na Slunovrat lze zakoupit do 31. března2017 za akční zaváděcí cenu 490,- Kč. Vstupenky zakoupíte exkluzivně v předprodejní síti www.ticketstream.cz  a na pobočkáchcestovních kanceláří ČEDOK a FIRO-tour. Více informací naleznete na webových stránkách  www.slunovratfest.cznebo na Facebooku akce https://www.facebook.com/slunovratfest/?fref=ts.  

 3 / 3

http://www.ticketstream.cz
http://www.slunovratfest.cz
https://www.facebook.com/slunovratfest/?fref=ts

